
 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con 

la representación imprimible localizada en la sede digital de la Oficina de 

Normalización Previsional. La representación imprimible ha sido generada 

atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. La verificación 

puede ser efectuada a partir del Lima, 10 de julio de 2023. Base Legal: Decreto 

Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-

PCM/SGTD. 

URL: https://consultasgd.onp.gob.pe/validadorDocumental 

CVD: 0079 5581 5743 1258 

 
 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
 
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 

d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
 
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l
 
 

 

APRUEBA PRIMERA MODIFICACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO DE 
LAS PERSONAS (PDP) 2023 DE LA OFICINA DE NORMALIZACIÓN 

PREVISIONAL (ONP 

 

VISTOS:  
 

El Memorando Nº 001450-2023-ORH-ONP del 28 de junio de 2023, que adjunta 
el Informe Nº 000088-2023-ORH.DP-ONP de la misma fecha, de la Oficina de Recursos 
Humanos; y el Informe N° 000378-2023-OAJ-ONP del 6 de julio de 2023, de la Oficina 
de Asesoría Jurídica; y, 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 10 de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, dispone que la 

finalidad del proceso de capacitación es buscar la mejora del desempeño de los 
servidores civiles para brindar servicios de calidad a los ciudadanos, así como fortalecer 
y mejorar sus capacidades, siendo una estrategia fundamental para alcanzar los 
objetivos institucionales; 

 
Que, por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-SERVIR-PE se 

formaliza la aprobación de la Directiva “Normas para la Gestión del Proceso de 
Capacitación en las entidades públicas”, la cual desarrolla el marco normativo del 
proceso de capacitación, perteneciente al Subsistema de Gestión del Desarrollo y 
Capacitación del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos Humanos, con la 
finalidad de desarrollar los procedimientos, reglas e instrumentos para la gestión del 
proceso de capacitación; 

 
Que, el numeral 6.4 de la Directiva precitada establece que el proceso de 

capacitación comprende un ciclo de tres etapas, incluyendo entre ellas la de 
Planificación, que tiene como finalidad que cada entidad identifique y defina sus 
necesidades de capacitación a partir de sus objetivos estratégicos, contemplando como 
última fase de dicha etapa, la elaboración del Plan de Desarrollo de las Personas, 
definido como el instrumento de gestión para la planificación de las acciones de 
capacitación, de vigencia anual; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 000034-2023-GG-ONP se 

aprueba el Plan de Desarrollo de las Personas (PDP) 2023 de la Oficina de 
Normalización Previsional; 

 

Firmado digitalmente por AGUIRRE
ABENSUR Martha Ynes FAU
20254165035 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 11.07.2023 17:37:39 -05:00

Firmado digitalmente por MARROU
GARCIA Carmen Maria FAU
20254165035 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 11.07.2023 18:20:37 -05:00

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N°   000142-2023-GG-ONP

Lima, 11 de Julio del 2023

Firmado digitalmente por RAZURI
ALPISTE Mirtha Agustina FAU
20254165035 soft
Gerente General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.07.2023 19:37:03 -05:00

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml


 

  

 

Que, mediante Memorando Nº 001450-2023-ORH-ONP del 28 de junio de 
2023, que adjunta el Informe Nº 000088-2023-ORH.DP-ONP de la misma fecha, la 
Oficina de Recursos Humanos sustenta la inclusión de veintidós acciones de 
capacitación de formación laboral y la exclusión de dieciocho acciones de capacitación 
de formación laboral en el Plan de Desarrollo de las Personas (PDP) 2023 de la Oficina 
de Normalización Previsional, a fin de que las mismas se encuentren alineadas al Plan 
Estratégico Institucional 2023-2026 de la entidad, el cual es evaluado favorablemente 
por la Oficina de Recursos Humanos al haberse configurado el supuesto establecido en 
el subnumeral 1 del literal b) del numeral 6.4.2.6 de la Directiva “Normas para la Gestión 
del Proceso de Capacitación en las Entidades Públicas”; 

 
Que, la Oficina de Asesoría Jurídica, mediante Informe N° 000378-2023-OAJ-

ONP del 6 de julio de 2023, informa que corresponde continuar con el trámite para la 
primera modificación del Plan de Desarrollo de las Personas (PDP) 2023 de la Oficina 
de Normalización Previsional, para la inclusión y exclusión de acciones de capacitación 
de formación laboral sustentadas por la Oficina de Recursos Humanos en el marco del 
procedimiento de modificación del PDP establecido en el numeral 6.4.2.6 de la Directiva 
antes referida; 

 
Con los vistos de la Directora General de la Oficina de Recursos Humanos; y 

de la Directora General de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 
 
En uso de las facultades conferidas en el artículo 6 de la Ley N° 28532, Ley 

que establece la reestructuración integral de la Oficina de Normalización Previsional 
(ONP); el artículo 11 del Reglamento de Organización y Funciones de la ONP, aprobado 
por Resolución Ministerial N° 174-2013-EF/10; y lo dispuesto en la Directiva “Normas 
para la Gestión del Proceso de Capacitación en las Entidades Públicas”, cuya 
aprobación se ha formalizado con Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 141-2016-
SERVIR-PE; 
   

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1. Aprobación de la primera modificación del Plan de Desarrollo 

de las Personas (PDP) 2023 de la Oficina de Normalización Previsional (ONP) 
 
Apruébase la primera modificación del Plan de Desarrollo de las Personas 

(PDP) 2023 de la Oficina de Normalización Previsional (ONP), para incluir veintidós 
acciones de capacitación de formación laboral y excluir dieciocho acciones de 
capacitación de formación laboral, de acuerdo con lo expuesto en la parte considerativa, 
según los Anexos 01 y 02 que forman parte integrante de la presente Resolución.  

 
 
 



 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con 

la representación imprimible localizada en la sede digital de la Oficina de 

Normalización Previsional. La representación imprimible ha sido generada 

atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-2021-PCM/SGTD. La verificación 

puede ser efectuada a partir del Lima, 10 de julio de 2023. Base Legal: Decreto 

Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-2021-

PCM/SGTD. 

URL: https://consultasgd.onp.gob.pe/validadorDocumental 

CVD: 0079 5581 5743 1258 

 
 

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
e
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
o
 
f
i
r
m
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
n
 
e
l
 
m
a
r
c
o
 
d
e
 
l
a
 
L
e
y
 
N
°
 
2
7
2
6
9
,
 
L
e
y
 
d
e
 
F
i
r
m
a
s
 
y
 
C
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
s
 
D
i
g
i
t
a
l
e
s
,
 
s
u
 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
y
 
m
o
d
i
f
i
c
a
t
o
r
i
a
s
.
 
L
a
 
i
n
t
e
g
r
i
d
a
d
 

d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
y
 
l
a
 
a
u
t
o
r
í
a
 
d
e
 
l
a
(
s
)
 
f
i
r
m
a
(
s
)
 
p
u
e
d
e
n
 
s
e
r
 
v
e
r
i
f
i
c
a
d
a
s
 
e
n
 
h
t
t
p
s
:
/
/
a
p
p
s
.
f
i
r
m
a
p
e
r
u
.
g
o
b
.
p
e
/
w
e
b
/
v
a
l
i
d
a
d
o
r
.
x
h
t
m
l
 
 

Artículo 2. Acciones necesarias para su incorporación en la Matriz de 
Ejecución del Plan de Desarrollo de las Personas (PDP) 2023 

 
Dispónese que la Oficina de Recursos Humanos realice las acciones 

necesarias para su incorporación en la Matriz de Ejecución del Plan de Desarrollo de 
las Personas (PDP) 2023. 
 

 
Artículo 3. Difusión 
 
Dispónese que se ponga en conocimiento de los/las servidores/as de la entidad 

la primera modificación del Plan de Desarrollo de las Personas (PDP) 2023 de la Oficina 
de Normalización Previsional, aprobada conforme al artículo 1 de la presente 
Resolución. 

 
 

Artículo 4. Publicación 
 
Publícase la presente Resolución y sus anexos en la Plataforma digital única del 

Estado (www.gob.pe/onp). 
 
 
Regístrese y comuníquese.  
 
 

MIRTHA A. RAZURI ALPISTE 

GERENTE GENERAL 

  Oficina de Normalización Previsional 

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml
http://www.gob.pe/onp


ANEXO 01. ACCIONES DE CAPACITACIÓN A INCLUIR EN EL PDP 2023 
 
 

N° ÓRGANO 
CANTIDAD 
TOTAL DE 

BENEFICIARIOS 

NOMBRE DE LA ACCIÓN 
DE CAPACITACIÓN 

TIPO DE 
CAPACITACIÓN 

TIPO DE ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓN 

NIVEL DE 
EVALUACIÓN 

MODALIDAD COSTO 

1 DPR 432 
Taller de gestión del 

cambio 

 

 
Formación Laboral 

 

 
TALLER 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 39,600.00 

2 DPR 35 
Taller para líderes del 

cambio 

 

Formación Laboral 

 

TALLER 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 20,000.00 

3 DPR 28 
Técnicas en peritaje 

de documentos 
digitales 

 

Formación Laboral 

 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 20,000.00 

4 DPR 150 
Directiva de 

aseguramiento 

 
 

Formación Laboral 

 
 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Facilitador 

interno) 

5 DPR 400 
Casuística en la 
acreditación de 

aportes 

 

Formación Laboral 

 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Facilitador 

interno) 

6 DPR 260 
Casuística en la 

calificación de aportes 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Facilitador 

interno) 

7 DIN 9 Data Science 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

S/ 9,900.00 

8 DIN 9 Gestión de cobranza 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 15,000.00 



N° ÓRGANO 
CANTIDAD 
TOTAL DE 

BENEFICIARIOS 

NOMBRE DE LA ACCIÓN 
DE CAPACITACIÓN 

TIPO DE 
CAPACITACIÓN 

TIPO DE ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓN 

NIVEL DE 
EVALUACIÓN 

MODALIDAD COSTO 

9 ORI 25 
Transparencia y 

acceso a la 
información pública 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Alianza 

estratégica con 
ente rector) 

10 ORI 15 
Marketing de 

contenido digital 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 20,000.00 

11 OAD 40 

Actos preparatorios, 
ejecución contractual 

y procesos de 
selección a nivel 

avanzado en el marco 
de la Ley de 

Contrataciones 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL S/ 34,000.00 

12 DPE 40 
Taller en 

argumentación y 
expresión escrita 

 

 
Formación Laboral 

 

 
TALLER 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 9,000.00 

13 Transversal 228 
Gestión de iniciativas 

de gobierno digital 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Alianza 

estratégica con 
ente rector) 

14 Transversal 142 
Atención a la 

ciudadanía con 
pertinencia cultural 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Alianza 

estratégica con 
ente rector) 

15 Transversal 300 
Taller de atención al 

cliente interno 

 

 
Formación Laboral 

 

TALLER 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 15,000.00 

16 Transversal 42 
Liderazgo de equipos 

híbridos 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

S/ 20,160.00 



N° ÓRGANO 
CANTIDAD 
TOTAL DE 

BENEFICIARIOS 

NOMBRE DE LA ACCIÓN 
DE CAPACITACIÓN 

TIPO DE 
CAPACITACIÓN 

TIPO DE ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓN 

NIVEL DE 
EVALUACIÓN 

MODALIDAD COSTO 

17 Transversal 60 
Dirección y gestión del 

cambio 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 28,800.00 

18 OTI 18 Arquitectura de nube 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 18,000.00 

19 UFLI 6 
Pasantía en 
Innovación 

 

 
Formación Laboral 

 

 
PASANTÍA 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Facilitador 

interno) 

20 DPE 8 
Casuística en la 

Atención de 
Disconformidades 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

Sin costo 
(Facilitador 

interno) 

21 DPE 75 
Competencias blandas 

orientadas a la/el 
asegurada/o - Lima 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL 

S/ 39,600.00 

22 DPE 300 

Competencias blandas 
orientadas a la/el 

asegurada/o - 
Provincia 

 

 
Formación Laboral 

 

 
CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

PRESENCIAL / 
VIRTUAL S/ 39,600.00 

TOTAL S/ 328,660.00 

 
 
 
 
 
 
 



ANEXO 02. ACCIONES DE CAPACITACIÓN A EXCLUIR DEL PDP 2023 
 
 

N° ÓRGANO 
CANTIDAD 
TOTAL DE 

BENEFICIARIOS 

NOMBRE DE LA ACCIÓN 
DE CAPACITACIÓN 

TIPO DE 
CAPACITACIÓN 

TIPO DE ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓN 

NIVEL DE 
EVALUACIÓN 

MODALIDAD COSTO 

1 ORH 75 Power BI 

 

 
Formación Laboral CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/     25,000.00 

2 OAD 225 
Contrataciones con el 

Estado 

 

Formación Laboral CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/     34,000.00 

3 ORH 143 
Gestión por 
Indicadores 

 

Formación Laboral CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/     35,000.00 

4 ORI 12 Lenguaje Audiovisual 

 
 

Formación Laboral CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       5,500.00 

5 ORH 48 

Transformación 
Digital, Gobierno 

Electrónico y 
Gobierno Abierto 

 

Formación Laboral CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       8,000.00 

6 ORH 1001 
Competencias 
Interculturales 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/     36,000.00 

7 DIN 27 Gestión de Tesorería 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/     10,000.00 

8 DIN 25 
Contabilidad 
Financiera 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/     12,000.00 



N° ÓRGANO 
CANTIDAD 
TOTAL DE 

BENEFICIARIOS 

NOMBRE DE LA ACCIÓN 
DE CAPACITACIÓN 

TIPO DE 
CAPACITACIÓN 

TIPO DE ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓN 

NIVEL DE 
EVALUACIÓN 

MODALIDAD COSTO 

9 DPR 126 
Acreditación de 

Aportes 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/ 0.00 

10 ORH 22 
Gestión de Recursos 
Humanos - Ley Servir 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       7,000.00 

11 ORH 17 
Selección y 

Evaluación por 
Competencias 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       6,000.00 

12 ORH 100 
Excel Intermedio y 

Avanzado 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/     10,000.00 

13 OTI 50 DEVOPS 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 
REACCIÓN, 

APRENDIZAJE Y 
APLICACIÓN 

VIRTUAL S/     10,600.00 

14 ORH 25 
Envejecimiento: 
Introducción y 
Disfunciones 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 
REACCIÓN, 

APRENDIZAJE Y 
APLICACIÓN 

VIRTUAL S/     10,000.00 

15 UFLI 4 
Técnicas para el 

Desarrollo de 
Habilidades Creativas 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       5,500.00 

16 UFLI 4 
Diseño Legal (Legal 

Design) 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       9,000.00 

17 ORH 7 R Intermedio 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       7,000.00 



N° ÓRGANO 
CANTIDAD 
TOTAL DE 

BENEFICIARIOS 

NOMBRE DE LA ACCIÓN 
DE CAPACITACIÓN 

TIPO DE 
CAPACITACIÓN 

TIPO DE ACCIÓN DE 
CAPACITACIÓN 

NIVEL DE 
EVALUACIÓN 

MODALIDAD COSTO 

18 ORH 6 
Análisis de Impacto 

Regulatorio 

 

 
Formación Laboral 

CURSO 

REACCIÓN Y 
APRENDIZAJE 

(CONOCIMIENTOS Y 
HABILIDADES) 

VIRTUAL S/       2,300.00 

TOTAL S/ 232,900.00 

 
 
 
 
 
 
 


